/» P2 m UNIONE EUROPEA .
Fondo sociale europao Y o p
(O \eewr = L
Fondo europeo dl sviluppo reglonale g 2
‘ Per la scuola E'LJ Alendstore doll Ftresione au
pstanze o ambis -4 .
per [apgranciman FEE-FEAR .l"_!_‘:l- : 'ﬁM’L’ﬁM

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“KAROL WOJTVYLA - PONTEFICE”

a indirizzo musicale
via Vittorio Fmanuele Orlando n. 156
SANTA FLAVIA (PA)

[v-5 (Uscita)

[ C. 5 "KL WO TYLA PONTEFICE" 5. FLAVIA (PA)
Prot. 0001299 del 16/02/2024 Agli atti del progetto

Al sito web icssantaflavia.edu.it

nell’apposita sezione rinvenibile sull’home page
Programmazione PON FSE/FESR 2014-2020
e in Amministrazione Trasparente

Fondi Strutturali Europei
Programma Operativo Nazionale

“Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020

Asse | — lIstruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE)
Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 —
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 —

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176

c.d. “Agenda_SUD”

DETERMINA DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Codice identificativo progetto:

TITOLO PROGETTO

CupP

10.2.2A-FSEPON-SI1-2024-346

CRESCERE COMPETENTI

B34D23004840001

IMPORTO AUTORIZZATO

€66.879,90

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107» e il Decreto Assessoriale n. 129 del 28 dicembre 2018;

LC.S.” XK. Wojtyla- Pontefice’- Corso V.E. Orlando,156 — 90017 Santa Flavia( PA)

tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it

5


mailto:paic88500t@istruzione.it



/» P2 m UNIONE EUROPEA _— |
Em m&aﬁﬂﬁﬁpm reglanale ] O‘&g
£

‘ Per la scuala Eﬁ'\? ¢MM Mgfmmm ﬂb
per 'aparendiments Cerbaan . e ded Aerits

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“KAROL WOJTVYLA - PONTEFICE”

a indirizzo musicale
via Vittorio Fmanuele Orlando n. 156
SANTA FLAVIA (PA)

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;
previste dalla

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei" 2014/2020;
VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito

30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.”,

VISTA la lettera di autorizzazione- nota MIM prot. AOOGABMI - 16058 del 05.02.2024, assunta al prot.
n. 1177 del 13.02.2024, con la quale questa Istituzione Scolastica ¢ stata autorizzata all’attuazione
dell’intervento, finalizzato e garantire il successo formativo e rafforzare in maniera omogenea le
competenze di base delle alunne e degli alunni della scuola primaria, comprese nelle competenze
chiave per I’apprendimento, definite a livello europeo , tramite moduli formativi finalizzati al
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo
le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione

(importo € 66.879,90)

VISTO il programma annuale ef. 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 2 del 09.02.2024
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1282 del 15.02.2024 dell’importo autorizzato per il
Progetto;

VISTO I’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede I’individuazione di un
responsabile unico del progetto (RUP);

RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire 1’incarico di RUP nell’ambito

del progetto in premessa

VISTI I’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e I’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi all’obbligo di

astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative

LC.S.” X Wojtyla- Pontefice’- CorsoV.E. Orlando,156 — 90017 Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it



mailto:paic88500t@istruzione.it

r P 2 \ n UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europao
Fondo europeo dl sviluppo reglonale

‘ Per |u 5r.'uu|u E"‘:r Aindstore doll Fdrecione
FRE-FES s e ded Aerits

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“KAROL WOJTVYLA - PONTEFICE”

a indirizzo musicale
via Vittorio Fmanuele Orlando n. 156

i°

%em

SANTA FLAVIA (PA)
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi;
DETERMINA

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:

1. di nominare sé stessa quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del

Decreto Legislativo n. 36/2023,;

2. di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Istituto la presente Determina.

https://www.trasparenza-a.net/?codcli=SC15208&node=255543

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesca Puleo
(f.to digitalmente)

LC.S.” X Wojtyla- Pontefice’- CorsoV.E. Orlando,156 — 90017 Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it



mailto:paic88500t@istruzione.it
https://www.trasparenza-a.net/?codcli=SC15208&node=255543

		2024-02-19T09:31:28+0100
	FRANCESCA PULEO




